damus Sandicem cum Nos se magna illa c[on]tra par-
tn[er]ia iuxta Commisione illa d[omi]nico[rum] p[ro]p[ter]e
qui M[em]oriis p[ro]dicto[rum] sicut fine, samdem petiti, ***
q[ui] eligendo ab his amis in Italiis sicut[ur] satis
l[oc]ip[er]am triad. Cone, verbq[ue] rei[er]itatem, "a[li]que
scorum xelum commissio[rum] M[em]oriis, inde S.M[is].
in celebrationes Commissione recipiunt;
cl[er]icis Afros quicunque Pa[re]ntes accedunt[ur] iasemna, ne
a[li]qua Ha[ec] oib[us] M[em]oriis fraudaret, qui rufden
latentes forsan / CUM in qua manu[m] iudicavit[ur] etiam
ejusmodi chemis Antias dari in quibus vel
temporis, vel res ratione, Ep[iscop]orum prode,
ut oppofitionis fado exiliaret, Sacram Eucha-
ristia etiam illi, qui M[em]oriis intercessu, minime
dicitur; et magis quod, iusta p[re]cepto tempo-
ris disciplinas, ubera otiosus resultas patet, ut
-cum loco, atque illa tempore recipi-
polst; ordinavimus, ut in hoc deitate p[ro]p[ter]e
superioris p[re]ceptio[rum] schedientia pmari debet
aut qui morem generre resulet, nimis manife-
stam iustitiam p[ro]batur, quam parum animo
impresum ad pauperes sicut ad Altaria Sacrame-
tum recipiendam, quemadmodum in Lineria Go-
t[er]i, quas[er] initia c[on]tra Crttwtt sicut[ur]. si
quod in Bellaria nobis
1. sec. da, leguntur
videtur ea

* A[li]que haec fuit, Venerabilis Fratres,
quicunque haec Epi[iscop]ia[rum] hac Epi[iscop]ia statua Vo-
bis exponere opportum exi[st]abat[ur]; a quo ex J[oh]n[es] 7^o
quidem fatus intelligitur, quod, legenda non con-
veniens, Ap[osto]li Litteris concordat[ur] Or-
bini, Deceliorum coArorum Decretu[er], harum
Congregationum Refolutio[n]ibus que a Melior[is]/co-
etiam is prefesta conArma[rum] i[us], sicut am-
plius int[er]it, - contioverhu[er] locis reliquit[ur].
Verum q[ui]a vos tu[er] restatis Nobis regnos[er]is
arbitrari, optime quidam h[ab]ent omnia habere,
etatis ut dilatatares redire, quod quecumque
deseta, atque ordinata fuit, minime o[ste]rvalis
ut in grava ve[rit]ate Cr, hop per Nos reponi,
quod 6 Inc[on]certantia ex n[on]laude brevium i[us]-
i[us], - coaledatione, ut et ignorantes Do-
cretorum, Ph[il]ippini[us] Kn[ut]son[us] Ionum, origi-
nem habet, Nos quidem in hoc extrinsecu[er]
p[ar]andi erimus; fides nunc m[an]u[er]is, po[er]quam,
m[an]u[er]e fidei host[em] m[an]u[er]is, - multis ac
di[st]inc[ti]onis curia aliud No[te]r premitibus, ut
Euc[lesi]ia hanc Epi[iscop]iam no[te]am, quidq[ue]
hac super q[ui]le Op[er]e sunt, iuste[re] 600 detrac-
tivimus

2. sec. Quid a Voi etiam i[us] p[ar]t[ic]ulari carabi.
ut in Hierofanis Synodia omnia, ut varia 0/00/-
item Edi[us]a, que a Vobis pro bono n[on]ceperis et
ve[rit]e rognante publicans, P[ro]m[ulg]atorum De-
cretorum, ac Reibutionum defaper iustitiae cum
obferu[er] Agilam incolastit, d[omi]n[us] inde bonum ex-
i[us]at, ut in vivam in Vaihingenis e[st]rumentum
memoriam astitit, sicut ab aliis, autigoran-
to[rum] expediti, aut etiam, utpote crasnam
delapse atque fupinam, inexcusabilem reddidit.
Haec agendi rationem ac normam tenet[ur],
atque in p[re]fensi temen[us] no[te]ri d[omi]ni Ep[iscop]i,
qui aut ifferentia[rum] Geocellia, quae iuxta
M[em]oriis emmoria condita fuit, sumam in Sy-
nodis sua inferunt, aut i[us] Appendix ad ip[s]e
fu[er] synodes eadem Secrete fit t[em]p[or]e/RM Ady-
turunt; quemadmodum in Synodo ana 1704. a
boni men[us] C[on]cordi[us] de Via Arimini habita, in
alta[rum] t[em]p[or]e, celebrata a bono[rum] M[em]oriis casse-
tali P[ro]p[ter]e[rum] Arch[angel]ico Neapolitano atque
etiam in ea, que a[li]am 1736. habita san[ct]a AVM.
statu[er] o[ste]ro Annihale Cardinale Albano, mand-
nente M[em]oriis temporis Ep[iscop]o[rum], atque in multis
videtur ea

*Justitiam, s. 17. Non ex eorum numero Noi iunus, Q
eum de- perfruam ne, commis in nostra tempora x
diam in inconvenientia incidere argue ea prelataibus
et ferri. diebus contingere scandalis, que nunquam pro-
pediti, longioribus evenerint. nra filii ergo pro*

habemus, ea, que hodie sunt, sive rem
passa societatis. Ac ne a propria se longius re-
cedamus, illud dicemus, quod G hodie iussero-
gas ad p. iuste oratione pertinentes a sacerdotiis
huius violatur, propter prædictum quo aliasur.
Magnatum noui, apud quos Cappellani mune-
re interiebat. Idem nomen etiam Secundo esse-
bat, cum s. Aegobardio tunc tempore Assepsi-
pifugos Lugdionenses, de eadem se queratur se-
fuo Trifatu de privilegiis (7 yrs) Estrardi cap.
ii. Non tamen iuribus velis sacerdotia cum V-
stantia, atque animus deponderis. Via ac
religio Polonorum Natio suæ, & G quando
aliquis abutus in praesente ciudicis orationis es-
timatur; cum si Magnati, cuius ac domini com-
militus aut introitio ossei nocturni sat, ratione
adducendo, & cflendendo, quod per 2^{as} US pris-
vilegiorum amittitur, sperare G; tpfumconsefum
liuimis Cappellano Profidianscetur fulbifluorum.

PC F^{II}-- quando infortunium accideret, ut hac re- t
tina cuius non obliuisceretur; peccato uita fesser v
bedinatu spissitudo armis fuit; quibus contra Cappellocum
JJUDICATIUS pueris, rosalia autem hoc satione fadum
queum primum de Iacobovianis refutavit J
rei. ~~de~~ pace <mmam dissemitt^{ur} non sopt^rref-
fusas nuntiis, ^quo nunc eius simi, Dicit, ex
recommodis ad deUthocuoniam^m en, quiv
Tum cauta ad Encyclia ntund^mspito Umostram
conferbendis annum adduximus.

E. Etiam s. 18. At enim inconvenientia a Privilegiis, & Exemplis proferitis vos Societate diffusa pat- videmus, nimisribus a Regularibus, de quibus ea pradictis resursum ad hanc Sanatam Sedent facta plura infusimur. Nos autem ut vobis dicimus, de nulla privilegia, nec exemptione, ut que ia- pedicis possitis quoniamque a'fus eximineor.

Retabula- \$ 29. Habeant Goedubus Regulares privilegia
tum pri- Alaria visitationis, et supermodem Alaria Miftim,
m. ubicumque locorum fassent. Gne. sive Epifecopo/um
in alia parte, quæmodum in De-
a Curia sentia Honjirii illi. in Cap. in Bia, deprivilegiis.

videtur est, a quo dicitur privilegium fuisse. **M. M.**
Pfaffen celeberrimam in dominus laicorum,
est actio. **C**ave super Altari vicinio, Gne super Altari Gno,
pia iudei. **C**onstat isteque privilegium Cruxatorum praeceps minime
etiamque isteque propter eam rationem, quod privilegium
Mitadie **O**ccidentis fiume vigore habet, non celeste-
rionia leucum fuisse privilegiatus esse. **V**eum cum
Sacrum Tridentinum Concilium in ista regnante
potestate, in Decreto jam citata de inferius, ut eximi-
tis in missione Nifta, Episcopi priesneque ce-
perit, ut in privatorum dominibus Nifta ce-
lebreantur a **domini** **II** **III**, 4 regulares quatuor
cumque, eirdenquedate et facultates procedendi,
tamquam Apofthegmatis **S**edis Delegatos, contra re-
fractarios. Ut delegatis sedis Apollinaris atque om-
nibus privilegiis, exemptionibus; de confusione
bus causatis, cuiuscumque gressis etiam, deroga-
getur. Non orantibus privilegiis, exemptionibus,
appellacionibus, ad coniustitutis quibuscumque in loco
necessitate conferetur. **S**acrum Concilium Tridenti-
num tam praecedebilius Altaria vicinio privilegium
derogatur, quam remitti Nifta in privatorum
domibus Gne Episcopi inservient, celebrandi; atque
utriusque Episcopum tamquam Firdis Apofthegmatis De-
legatum contra inaudientes procedere potest, mi-
lamque exempti Gnt; nullum vero amplius pri-
vilegium vel exemptionem quod amet, quicquid
impedit, quo minus abusus loijaur.

Lamb. mat.

30. Mihil AMOR salve ea, q̄it a quādū-
dam promutetur, aduersio wel-est. Conciliam
p̄pet̄io, de quo agitur, m̄m̄ne desegalte, eo
quod illud in corpore Jesu includim̄ ⁱⁿ membra
Sacrum Concilium Tridentinum in eis
garo p̄stiglia coagulat, quae a tempore Jesu ita
residuit, nūc nullam etiam de ea exprimitur, r̄nd-
tissim faciendo, sed impliciter aliud comprimator
ipsi determinando, geovali adiuta ad contraria
p̄stigia derrogatione; q̄aenammodum censens
Frances Fagnacius ex ep. Nestorii sive. 41., tf
dep. Ioh. de Bertrandi amplie demonstrat.
31. Quod G fuisse quis hoc unquam obli-
seret, concebatum ipse ab Apostolica ^{XII} Ecclia,
aque etiam nunc, p̄n Tridentinum Concilium, p̄n
Alatius vicius uifum concedi; fraterinitatis ve-
sus notum esse debet, hujusmodi privilegiorum ⁺⁺⁺
in Iudea concedi, qui Codicē non sunt, ut in eis
fuit, tali Hærcitorum potestia sit, ut in eis
dem Catholicis non Gne gravi periculis ad audien-
dam Miftathon convenire posset. Uno verbo pos-
site asseverari prouidentia; quod quidem, ut op-
prime perspectiva, ab eo, de quo agimus, caſu
plane diverſum sit.

z. i. drogadili XIII. Deceduntus medie prie-
dictis l'ite, quod anno 1580. Fratribus Ordini
fratrum Predicacionis Provincia Polonica conseruitur
quod Religio Religionis illius Familij tunc res. 7
pag. iug. infestatio sit. A "ubib[us]d[icit]v[er]it At[us]
Oppidu[m], ut hanc Prwincie Polimia t[em]p[or]e" asse[re]t in viiiii
coram potestio, # impieb[us] missis ut Comitatu[m]
impinge opprimit "oc iifid" Catholico Miffos in
Excludit. Resemblat resitatis in villa p[ro]p[ter] Hu[m]u[r] missis
evidit tunc iuste. Non /apparet/missis istis haec remittit.
porta levissima, tamen ac pro tempore salutibus Or-
densis Fratrum. Pa[ri]s[er]t/missis Provincia Polonii
religi[us] Provinciali, ut illos, & facultates
duis Prebenditissimis Altaria postulatis habuad[us] cum
deitate reverentia, ut tenere finger "aliquot in domi-
nus NMLium civitatis, ut Incolarum Civitatum,
Oppidorum, ix locorum dicta Provinicia, in quibus
vel Semir[up]is defens, vel tanta ut intatissima per-
tencia, et impetus et impinge opimant, et rata
ad nos conquisitatis, ut tandem, p[er] se ipsa adfir-
ma et praefatione parfoniarum Catholicanarum celestare
poterit, et eadibus mem[ori]atis tantum, ita quod sit
ad culpam nequeat imputari, concedere valens
Appellatio auctoritate tesseris praefontium de /pedali
gratia indulgessem.

3. 33. Legite item jam superius citatum Clementis XI. Decretum, quod majoria etiam ~~multa~~ ^{et} ~~multas~~ moditatis velue gratia, hic annexum vobis ~~assum~~ ^{missum} est, etiam, tum cum illud conditum sit, praeceps publicationes cuydem Roroco filiam, ad Ordinarias loca, tam latere, quam extra terrae diuinae translatio nomine feliam. Ab ipso amorem abfque co quod existet rationabilius, & animaduici Gonibus Nos idem roborandum faspicimus, (quod de familiisque facies Nobis in possidente) cum perfraniliorum latere partimur curia peritos. Auditorum attestationes ubique ut promptu Gnt., manu certe cognoscendi poteritis, rufuerat necesse amplus postillam Altaria privilegia quae Regularium concessa fuerunt, ne num a Tridentino Coenitie eisdem ^{seus} derogatum. Cognogetis, num permittit Regularium Ut fecundum la prives oratoria cuiusdam conedio Miftam celebrare, cum prima jam celebatur, nec pro fecundinum juremodi Mifta peculiariter induxit? ^{seus} Cognogetis, num in prives oratoria lictum silevit, vel ante Aurora, vel post Meridiem Miftam celebrare, num celebrare ^{samidem} postea diebus ^{ut} qui Indulto exceptioni. Cognogetis adem, num, exemptione non obftans, contra doliqum quae

SACROSAIKTO MISSJE SACRIFICIO

procerissadi potestis verba ip. licet autem nulla omnino huiusmodi est nec satis sit, quod Nos in prefatis Decretum confirmamus, ac ratiocinio iactu vero Ararante certe corammittimus, ut proixa* etia* studiis observantes invigilantes, Cum minime COmmendatione dignum n. ad Sedem Apollonius* datus recessere, inconvenientia exponendo, nulli prius admisit CUM vigore ex recessis Est, que *b ipsa Apostolica Sede contra bu[u]fumodi iacosa* venientia loquitur Aula fuerunt

= 34 lo to, ut ad Nos fakus eA, recurso, vel DM litteris etiam inconvenientia mentio es, quod /wr.FM- t. esse literis vestra, Regularis consuetudine &/is Vni "v" . "D" tamem nihil distat, utrum per tesseris: VOS, aut in Synodus vestra, nec in vestris ***"ftia decretus servit, ut alius Sacerdos, vel Reg- rasse" si oltchikr . [nt is fui, sive is tesse aliena Ecclesia, rite extra Crescibium, quia praeceps a vobis approbatu es, atque ita, quin ante res- centiam a vobis arbitriari. Hoc sicut erit, quod portari debet, quodque ab Episcopis peccata inquit, quemadmodum apud Clericatum et Sacra- cassa Ordinarii vestri, p. n. 41, ubi Episcopalis Synodus arrest, videte item. Quod = cibolim- nus, post quam a vobis, iam in hac materia, quale in aliis Oratoriorum privatorum, quantum in vobis eA, praesertim vestra aribolim- nus praeceptio violabatur ac poena a vobis im- posita & inflata negligetur nequaquam satis Nos officio nostro descrimus, ut totam auctoritatem olearum in favorem veArum interponamus; cum simi antiquis Nobis Ar, quam ut Episcoporum, qui vranas nocti fum, juxta fer- ta licha fervens. Interim cum vrasertitibus VeAris, quoniam Populus cura vcAnis committit A* poAkolan BenediAlocoem peramant imperitum.

DATUM ex Arce Gandolphi die 1. Januarii 1771. - Dicitur nosci Anno Undecimo.

DECRETUM

Felicia recordationis Clementis PP. XI. circa celebrationem in oratoria presertim emanatum 18. Decembris 1781.

Nonnulli spiccepi. t. episcopali R/Alazet, fui perturbato precilius* huius, in cuius locis plenti- ferae prohibe* fuit, Episcopi* ritus in aliena diocesi, extra thmnum propria habitacione, in private Laiorum Jamam regi facilius AU ase, impetr pte umam, aut plena e. capitulo vi- viftatis chiesa Nostris insonolan, Regularis vero in "bafdam Magnum. fm alzatiss. 1'obilitate pet/ onanis privatis oratoriis qui certe quando- que in ecclesiis a media Applica concessi. Jamam re- laxedisse audier, vel plena mifra, quam in aliis vel abique praefulta praecepta, qua- rum contemplatione genitio accessio emanavit, VA extra ecclesias bozai, in post meridie, vel cum etiam diebus, quibus per Constitutionem Diocesanam, aut etiam secreta Sacra Congregacionis Conventus prohibetur, aut qui in opere Inductis Apo- stolischis recipiuntur, quo minus in illis celebri- poter, aut etiam Altari pectentibz ut non versetur, in Sacramentum Sanctorum contemptum, se "jn'i Sacrificii iUrvver/iiae Quamobrem, ad ambo hujusmodi eliminando, ix ad inflammandam vene- rationem tremendo Mifterio dobitam, Sandiffimus Dominus H*er, ex manimi Pte. E. R. B. Cardi- naliu Consiliu ?atitudine Interpretum, inhamdo declaracionibus alias has de re editis, expedita dis- classit, Episcopis O nis majoribz Prelatis, etiam Cardinatibus dignitatis fulgentibus, neque sub pra- testu privilegiis nisi in corpore Juris, neque alio

quogu titula, sille modo lissee, extra doddkypro- pria habitacione, in dominibus laicis, etiam in proprii Diocesi, quod fortis intelligitur in aliena, etiam si Sacerdoti contentus adhuciter, erigeret Altare, ibique Superofancium Miffa Iurificatione cele- brare, rite celebrasti facere. Ac pari modo ex Gra- votis privatis, quia per Sanlam Sedem consue- tur, Nos lissee Regularibus separatis ordinis, aut iudicis, fez Congregationis, etiam Sacristaria etiam, aut etiam coiufcansque ordinis Militaria etiam x. Joannis Hierodolopitanu, aut alia quibus- frumque sacredotum, utriusque officii Episcopi, in illis celebriis in diebus Pafentia, Pentecos'tea, Iusti- vitatis Chiesit Domini, attingit anni festis folien- moribus ac diebus in Inductis exceptis, in religio- vero diebus praeclara Regularibus, ex Sacramen- tos quibusque, etiam Episcopis, ex praefata conuictu celebrius non lissee, ubi Jam uita Mihi fa, quia in radice consedit, posuit celebratio- super que celebrius tenetur diligenter impensis, it de re optime informare, atque illa etiam in- struisse praedicti celebrii notariorum post meridie, demandando uterius, in declarando in omnibus ca- rius, praeceps quicunque dirai, miffa audien- tis nullatenus praecepto Ecclesia satisfaciebant. Quo vero si Altare pertinet, iterum inhaende dema- tiosissima supradicta confit literis, fan privile- gia ecclesiastis Regularibus in Cap. In his, de privito ac per aliquem Stimmam Fessiobz allur Regularibus consuetudine, utroci dido Altari pertinat, in eoque ostendendo abisque Ordinariorū in- ecclesia, & ita, in cuius degust omnia revoca- ta eru per idem concilium Tridentinum, atque inde eodem Regularibus premitendo, ut illa utan- tur, ac mandandum, prout praedicta tesse man- dat Episcopi, alligare Codicilis locorum, ut esse- tis quotidianis contrahentes quoniam Regulari- ses, photant, etiam tamquam Media Apudicione celebri, ac pte praefigata per idem Sacrum concilium ex dido Decreto id est. cap. unico artus ad causulas lata sententias tributa etiam nfdem resultat per hoc Decretum ita "occedent" perinde se si per Sanlam Sedem consue- fa fuisse, & ita Sanditas Sua declarat, in per- veri mandat che

APPENDIX XIX.

Iib. III. Cap. XII. num. 3. Loquitur s. Pon- te nis de iugacio naturali ante uachariAx fun- pctiones ascofia. Prator ea autem que in Appendix IX. hac de re habentur, haec illa dictum addenda de iugacio, & de pontificia potestate ab eo difpenfandi

Facultas tribuitur Jacobo III. Magna Britannia Regi et Sandoffi Eucharistum pte rafrescere de Spirituali Directori sui omniis, uti pte in pa- mediam procederet nodem jeczaculum aliquod. Jis expectante Valetudine, fumperit

Dilecto Filio Magifice Ludovico de Valentibus
Sandti coram anniversari

BENEDICTUS PAPA XIV.

Dilecto filii, Salutem Apofolicam
Resuditionem

Piem Ru-
pus in-

Quidam de more, non impedita audacia, dehinc ad Nos pluim aequo, ac religiosum vocum CariActmi in ChriAo vnu NoAri jacobi III. Magna: uillaniss Regis, lissee ut ab Eu- chae pte fuisse

APPENDIX XIX. AD LIB. III.

mitium MILIT., dum ipsi interuersi Cardinale Archippebopi. & Episcopi, qui foecosse die horaque congrex, ad reliquias Pontificis Basili funtiones redire debent, quod porro non prae fiant, nisi leto jam privata in Ecclesiis iis abhancagie trias Basiliensia, quemadmodum a No^m bis Iustinus narraturum fuit in nobis Traflatu syneeda Fitzceafetis deligatissime loco.

Unicum itaque exemplum privata Com^m munitionis ex devoto Religionis affectu fumpi^m, in vim obiciens. Sistemo Fomice Basiliatis eamdem fumendi, adhuc etiam porti restringit aliquid degustatum, ita expoſitabilis immodic late, indigenitiae corpora habitudinis, in Capitulo V. Imperatore Luppetti, te fecum aperte co- ginetis servitioque de Germanicia Provinclia ostendens, ut contigit, Ferdinandus Fesli, fratre eius etiam Imperatori, deque transversando esti- pationibus, in quoi etiam pertinet, in Philippum filium fumum, Hilipianum Regem ejus nomine tum se stetpsit in Monasterio suu. Juttimachorum s. Hieronymi fumum in Extremadura, vitanque iuris ereticorum, adfusa fumum cum Monachis divina Psalmodis. Patrum volumina prologena, ex Divinas fape commemorans, fape sacramentali confessione abferebant peccata, sacra Communionem pio affectu frequentane, ut ieiunio postequitur Fandamus Sirada de Bellis milites decade prima. Libro primo, vel iusta Causa r. Cumque pisa Imperator Eucharistiam jejunia fumare negaret, eidem fuisse Medicis, ut non nihil antea ei defflaret. Ita aliquan- dia de genito, ac CUM rediuitis, Apofolica pisa esse dispensatio, ut ieiunio prefato modo ad Communionem accedentes, recurred habuit ad Julianum III. Pontificem qui eidem, quod in præteritum geriesen, relaxavit, insutitique, ut in profierum, etiam pisi fumptum exiguum ab- quod jectaculum, polt^m T^m Sacram participare Com- munionem.

a. ii. Non confundis in re tanta Iflandum sive Auftorum alterius, qui curfim innunt daim Imperatori Carolo V. a Juliani III. Pr^m U docituro Nobis Indultum Ex (seculari) vac- cano Archivio oblitera Juliana Pontificis Breve S. repertum tom. 70. - 151. in quo Imperatoria preces frequentes vestris referuntur Episcopi ad tua Majestatis senti, te canonizatam ratione flue- dentiam ita fraudem, IX mense diebus, "alias Sacratissimis Eucharistiam fumere iubilant, donec" dicorum modis, indicuisse jactacula ad cuncta- fiam radiuentatione venturis tuus ante condit. vijra, & nubes, ut tam de prædicto veniam illa dare, quam in futurum fecum fuper ex dispensatione autoritate ipsius vellemus, rupillante Soc^m Requies in ipsis Brevi Pontificis concilio, cuius en concepta verba: Quirt ut bujumodi sentitum Um tuum attendentes, tu tuae ipsius pium cu- corruptum in ipsis CatMissa religione, 6 Sanctorum Pa- trum Conjunctionem tuendis ac venerandis assi- sum omniis in sebus agnoscentes, in omni con- scientia ferupim, quod propter irrationabilem uerbo- lumen forsan contrahere possimus prout in Domi- no liberamus in abdolumenti, atque ut impetraremus eodem modo, pisi fumptum conseruassim jectaculum, prafatum sacratissimum Basiliensia Sacramentum fumere positis, tecum, ab eodem Domino tradita mea autoritatibz, indulgentie dispensamus.

Vetus^m iur. i. Julius III. Prædictor Nofler oculi^m pro prefatis ergo Carolum V. Imperatorem, idipsum

& Nos agere intendimus, quin & peragimus. eis rem. cum Jacobi III. Magno Britanniæ Rego. Per*re*re* ipso Nobis esse non potest immobilia raleudo Imperatoris caroli V. a medicis cancellata, et uero spiculum ipsum natum se. iijoo, citrago Q datum fuisse Pontificis Breve sub anno 1554., cumdeinde, dñm Breve emitissum, non accedit. Q. Et statua fux annum. Quid patiens Britannicus Rex noties incomoda, fuit Nobis esse superque nota, scismus etiam, cum agere erat, statua fux annum. Ex animo credimus, quidquid de- pie ministerio de pieate, ac editio[n]e caroli V. At missio[n]e minimè indigemus, ut percep- dia Nobis sit Angelus chariflum in Christo etiam nosfri Jacobi Regis integrantes vix, pietas, & religio, quibus dum totam vivendi rationem moderator, universis in Urbi exemplo; cum ipsi finis horum osculi petas. Tu inquit, qui Non Regium defiderim amittere, nuncius Nobis esse nomine eider sis, Apofolico Non, qua fungitur, substitutus, ipsi facultates induceret, facram fumendi Eucharistiam, confutare conluctan- tis fuis Moderator, nisi pali wolutam fuperioris modis partem didimis, valetudine in expo- fonsa, exiguum aliquod jentaculum degustavimus. Brevia Prædictorissorum Noflororum anni III. ad Gregorii XIII. restituta relata, & ad rem no- stram propria, conclusit Paterna monitio ad Principes, quibus concors fuerunt, pro escruti- valetudine tuenda, vesti Chiflians Republiques apprise necessaria. Non quoque dum Epifidia huic Noflori finem facimus, idem praefido ipso Regi in memoriam revocantes, quod n Prædictorissorum nosfri commemoratum legimus in principibus, quos hujusmodi facultate dona- hanc. Tibi, Bifidie rili, Apofolicas Benedic- Biennem impertimur.

Data apud s. Mariam Majorem die 14- & Martii 1756. Pontificatus Noflii Anno decimo- fece.

APPENDIX XX.

Quid agendum sit erga sacrae eustavas, immo- a URU. gutes, qui in hac civitate, vel obiectu ym XXXIV. divinam facere dependent, quidve erga predyctas, non quidem laudibus captas, sed tantum militis conscientias. De hora, tñ iure, quibus Sacra- cumentis Noffi iudicet deesset. De sacris Indumentis, quibus ut debeat sacrae ad Miserere rem Di- vinam taliter, ac de his, que in Sacro agere debet, de prohibitorum

Tridenitina Synodus presigit Episcopis, ut la- tissimis Noffis diligenter accurate cœ- nem irreverentias impedit, quia ab ipsa tate visc- se freguntur sibi potest (1). Clemens XI. in di- litore, quia die 16. Martii anno 1705. ad uni- versis Episcopos dedit, eamdem rem plurimis & his vesulas commendavit (1): Majori p[ro]p[ter] eam- discessi modum diligenter, ac fundere curare debet, ut Noffia sacrificium, quo sicut sacrificia, sicut ali- viuibus consuetati potest, per fidem Presbyterorum soli' h[ab]ent, non tantum ac morum puritate, qua ipsa deesset, qui fregunt diebus Deo patri videntur Noffi- caufum effervescere unigeniti Filiu, qui nofiram immot- talitatem induit, verum etiam, ut faciat rever- sionis in eundem prædictam fidelem, pieplu obser- vescit id enim reverentia requiri, ne sacraria inter bascinas. Deuotissime p[ro]p[ter] eam ipsius latrone- diam

(1) Gaff. xx. de Sacrae Miffi, in P[ro]posito de Observantia q[ui] exstantia in celebratione Noffi.

(2) s. p.

anfcijism, & negligenter invenientibus fno
scriptis fungitur. Utum stgk iuris.

Mense non s^r de Missis sacrificio dicitur, nam confitentes, verum, ut Tridentino Concilio, Summoque Pontifici pareamus, qu^dam iudeo-
ra de medio taliter confitentes, quia nos ipsi
dum sacrificium siu modi pergitur, deprehendemus,
aut via pietatis aliquae in hac civitate
ac interius non fons esse nobis doceimus.

i. Chalcedonensis Synodus decretum edidit,
quod iure Canonico pariter continetur, (x) ne
Sacrum facere non licet, qui ex Sacerdotem ad
firmaret, nisi litteres commendatilias Episcopi
preferret. Extraneo Oratio & Litore extra ci-
vitatem fmm rite commendatilias litteras proprie-
tate episcopi strigimus prout idem ministrare. Hinc
cavendum est in gracia exemplaribus monachis
H, sed igne ferugia occurrere, ut Cujuscum
repte perpendit (4). Eamdem festem Tridentina
Synodus loco superius aliata complebitur
Dtinit, ac Iseverineta videntur. Regulam suam
affiliis intercedunt, ne ex vagis & ignari sacer-
doti Mifflam celebretur. Infupi alicui loco (5)
tis habet. Multa praecepsa Clericis peregrinis fno
Commendatilis ful credibilius litteris alio
modo ad Divina celebrantur, & peregrinae mini-
stranda admittuntur HXC fane ad Regulares pa-
riter, & regulares Presbyteros referuntur. siquidem
nullo Regulari sacerdoti permitte debet, ut
Sacrum D^ec operet sine documentis, quibus
iporum Primitae Sacerdotum ab iisdem inter-
emptum, nullaque fufponencie, am irregulatitate
impeditur testem, quemadmodum Simbi omissa
Congregatio debeat evangelio fale litteris, quia
die 20. Februario 3000x649., & die 26. janua-
ri anno 1693. ferebat, in quibus admonitorum
Episcopi, vicarii Generales, ac Foranei, ne
Clericis celebranti presbyteris advenis imperilan-
tar, sine litteris Regulares, sine Secutarem cra-
piti adnumerentur, nisi litteres episcopi, aut
Præfidelii regulari prius arcedent, quibus zae-
tes ita proponunt, ut nulli faintans umbra, vel
suppicio relinquatur. Idem de Regularium cle-
rigo statuendum, qui famularius presbyteris con-
cedere nequeunt, ut Sacram paragant, ut ipse
Ipsum Commendatilis litteris per Ordinarium
cognoscantur, & approbentur. Id facilius est
in Sacra cancellaria Congregatione deit. Move-
mentis anno 1734 eis ut episcopis in ordinarium
prohibetur posse, ut Regulares in eorum Confraterni-
tates famularius estesse divisa gratia celebretur
permittant, nisi prius ab ipso episcopi, etis literis
Commendatilis, ipsi sacerdotibus adiutori Fæciorum,
zæcitate, resoluti patres. Motu quoque Deceforum
præclaris fuper hiv se constituerunt. Itaque juxta
commune ius, Tridentini Synodus, Sacrum
Congregationem, norðorumq; Deceforum edi-
cto, cum rege evenerit non quidem impone
in hac civitate, ac dioecesi, ut aliquis irregu-
laris, ad fufponem annua officia celebraretur
præfatus universitas, ad quon ipsa est, cum in
civitate, tum Dioecesi, ut documenta, quia a
sacerdotibus exteris preferantur, diligenter ex-
pendant, feduleoque invigilent, ne quis ignorans
advena Sacrum facere audiat, qui sacerdotibus
litteres, ac testimonia ab omni fufpicione peni-
tias aliena ante non producerit, ne teste, quod

Deum avertat, aliquis facio[n]t[er] criminis minimis
prædictis, vel irregulari, ac fufponis ad selec-
brandum Missis sacrificio accedat,

a. ii. Cognitio ex omnibus cacos etiam
de culpa irregulare esse, quo laco irapiedimento
nominis fufponis Apofelica Sedes unquam co-
suevit. Nonnulli contendunt hanc immunitatem

Roberto Scotto Arzaacano Archispificeo in Hi-
bernia collatum fuisse qui versus Legionibus

g[ra]m[ma]tice fuisse cuiusdam pro Sede Apofelica re-
cepis celeste sed nomen comparavit (6). Reli-

qui tamen recipiens quibus major rite haben-
et de ea, Robenru nom ecclesie captum, fud scri-
ptum fuisse tenetis (7). illud scripsum vii.

ctuum neque ad primam Tonularum admitti, ut
per illas necessariae ecclesiasticae coegerit polst
quemadmodum pars fudulum examen Sacra Con-

Congregatio debeat (8). Frequenter tamen
contingit, ut plures, qui hinc ecclesie ordines ac-
u ceperint, deinde lumine oculorum re deilitantur.

xviii. Non omnino cœl, sed accessus cu-
vant, quibus eadem Sacra Congregatio illa-
re tales, ut diebus festis, ac duplicitas votivam

in honorem Eccl[esi]æ virginis Mifflam, diebus au-
tem profecti pro Defunb[us] celebrent. Multa la-
men caventur, atque inter extera, quod am-
2 camino excessus, memoriter non emittit. illud quo-
que epifogta præcipit, ne arith[em] penitus oculi
Iorū lumine ipso ad celebrandum accedere pa-
tientur.

Quare, ut bene omnia contingant, qui privi-
legium huiusmodi obtinuerint, Sacrum fuci[er]non

audeant cum, in civitate, tum in bœficii, cum
p[ro]p[ri]a Nobis, ac Vicario solito generati iJem

privilegium ostenderint. Cum deinde privilegi
tempus abrohitum fuerit, a celebrazione divina

abstinent, nisi ceremoniarum sagitler, qui de
ipform cœntia judicare debent, etiamdem ra-
cialsim prærogandam, vel admicradam confue-

re. Deo si non agimus, qui per ordinationem

luminibus eagi, litteres Aportolicas arroqui

re fani, ob quas rem divinas facere perfuerit adhi-
sio alios sacerdotia ministratio, litteris omni

oculorum huc dedictum. Id vero periret nient
accide. Nam longo tempori spatio, quo in

la sacra Congregatione teoristari munus exercule

W MHS, Parochio ffforemito sa nunc perfruui

n satis, qui ad extreman palpitare rodatus ha-

u fuerat, ut alius alius pro vita furentibus, satis

% Miffla ritpidem separaretur. Infupi Florentinus

Archispificeo ipsum in Sacristia peragendo si-

K ligentissimum teat[er]ebat, nullamque fose suspi-
cionem, ac aliquis contra ipsius Sacristia digni-
latem committeretur. Petitus in his die 1. Au-